
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.  583/2022  

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   47/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

 Θέμα: «Έγκριση δαπάνης για την διοργάνωση των ετήσιων συνεδρίων του 

διευρωπαϊκού δικτύου αδελφοποιημένων πόλεων  τον διακριτικό τίτλο {ΔΩΔΕΚΑΔΑ- 

DOUZELAGE}”και εξειδίκευση πίστωσης».  

  

  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 16 Σεπτεμβρίου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την  
ΥΠ.ΕΣ. εγκ.375/39167/02.06.2022 την ΚΥΑ-Δ1α ΓΠ.οικ.-51236-08.09.2022-ΦΕΚ-4756-

09.09.2022-τεύχος-Β, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 

112 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ. 16259/09-09-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.  
  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη:  
  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ  

     1. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Αντιπρόεδρος   1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 

     2. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος    

     3. Κουμπής  Γρηγόρης - Τακτικό μέλος    

     4. Σαριάνογλου Γεώργιος - Τακτικό μέλος    

     5. Ματέρης Κων/νος - Τακτικό μέλος    

     6. Ντόντης Γεώργιος - Τακτικό μέλος    

     7. Ανωγιάτης Αθανάσιος - Τακτικό μέλος      

     8. Αμάραντος Σταύρος -Τακτικό μέλος   

  
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  
Ο Αντιπρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Aυτ. Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου Πρέβεζας   

(αρμ.υπάλ.Γ.Αλισανδράτος), που έχει ως εξής:  

«…Εχοντας υπόψη 

    1. την συστατική  πράξη του διευρωπαικού  δικτύου δώδεκα (12) αδελφοποιημένων  πόλεων 

,μεταξύ των οποίων  είναι και ο Δήμος   Πρέβεζας  με τον διακριτικό τίτλο “DOUZELAGE” 

(Δωδεκάδα) που  συστήθηκε  το έτος 1990 

    2. Τις αποφάσεις των συνεδριάσεων της του δικτύου που τα τελευταία χρόνια γίνονται μιά 

φορά τον χρόνο, κάθε Ανοιξη, σύμφωνα με τις οποίες όλες οι συνεργαζόμενες πόλεις 

δεσμεύονται γιά την καταβολή ποσού 350,00 ΕΥΡΩ κατ΄έτος, γιά την κάλυψη  των εξόδων  

διοργάνωσης του ετήσιου συνεδρίου (γραμματειακή υποστήριξη ,μεταφορά του μεταφραστικού 

εξοπλισμού ...) 

ΑΔΑ: ΨΓ9ΜΩΞΧ-ΖΝΡ



      3.Τις διατάξεις  των άρθρων 219 του Δ.Κ.Κ. (Ν.3463/2006,όπου ορίζεται ότι οι Δήμοι 

συνεργάζονται με πρωτοβάθμιους ΟΤΑ της αλλοδαπής ...β) σε ευρωπαϊκό επίπεδο γιά την 

συμμετοχή  τους δίκτυα προγράμματα και πρωτοβουλίες της Ε.Ε. Και του αρθρου  220 “ 

αδελφοποιήσεις” παραγρ.5 όπου ορίζεται ότι με απόφαση του  Υπ. Εσωτερικών και Οικονομίας 

και Οικονομικών καθορίζονται τα θέματα των σχετικών δαπάνων και Επειδή δεν έχει ακόμη 

εκδοθεί ΚΥΑ περί καθορισμού   δαπανών  σε εφαρμογη των  διατάξεων του άρθρου  158 παρ.3 

όπου ορίζεται ότι οι πιστώσεις που είναι γραμμένες  στους οικείους   Κωδικούς αριθμούς  του  

προϋπολογισμού μπορούν να διατεθούν με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου γιά την 

πληρωμή δαπανών  που αφορούν....συνέδρια και συναντήσεις   που οργανώνει ο Δήμος,  

εφόσον συνδέονται με την προαγωγή των κοινωνικών και οικονομικών  συμφερόντων  

     4.Την  αριθ.188/2015 απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου Πρέβεζας με την οποία  

εγκρίνεται ομόφωνα η επικαιροποίηση της συμμετοχής του Δήμου Πρέβεζας στον Οργανισμό 

Αδελφοποιημένων Πόλεων με την επωνυμία “Δωδεκάδα-Ντουζελάζ” 

     8.Το αριθ.522/22-12-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής 

Ανασυγκρότησης με θέμα “Διαβίβαση απόφασης της Επιτροπής του αρθ.4  παρ.2β του 

ν.3345/2005” γιά την σύμφωνη γνώμη  της συμμετοχής του Δήμου Πρέβεζας στον Οργανισμό 

Αδελφοποιημένων Πόλεων  με την επωνυμία Δωδεκάδα-Ντουζελάζ και την αδελφοποίηση με 

την Γκρανβίλ της Γαλλίας που ήταν η  απαρχή της δημιουργίας της Δωδεκάδας. 

   

                                          Εισηγούμαστε 

      

 1.Την  έγκριση της  συγκεκριμένης  δαπάνης και 

2. Την  εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης    συνολικού κόστους  357,20 ευρώ   γιά το έτος 

2022, για την διοργάνωση των ετήσιων συναντήσεων-συνεδρίων του δικτύου, 

(συμπεριλαμβανομένης και της προμήθειας των 07,20 ευρώ μέσω της υπηρεσίας 

digitalbanking της Εθνικής Τράπεζας με εντολέα τον Δήμο Πρέβεζας) στον τραπεζικό 

λογαριασμό  του δικτύου της Δωδεκάδας Δικαιούχος:Meerssen in  Europa IBAN:NL02 RABO 

0310491878 SWIFT RABONL2U BANK Rabobank Maastricht  Pic code 946952316  TAX NUMBER 

8160.79.213 σε βάρος του ΚΑΕ 02.00.6726.004 με τίτλο   “ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΤΗΝ ΔΩΔΕΚΑΔΑ” του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας οικ.έτους 2022.....»                             

  

Στη συνέχεια ο Αντιπρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.   
  

   Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Αντιπρόεδρο και έλαβε υπόψη 

της,   

• την εισήγηση της υπηρεσίας,  

• τις διατάξεις των άρθρων 72, 75  και 95 και του Ν. 3852/2010,  

• τις διατάξεις των άρθρων 103  και 158 του Ν. 3463/2006 

• τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 τ. Α΄/08.08.2016): «Δημόσιες 

Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», άρθρα 116, 118 & 120.  

• τις διατάξεις του N. 3861/10 (ΦΕΚ 112/13.07.2010 τεύχος Α): «Ενίσχυση της 

διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».  

• τις διατάξεις της παρ.1 του αρθρ. 14 του Ν.4625/2019,   

• την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,  

• την ΚΥΑ-Δ1α ΓΠ.οικ.-51236-08.09.2022-ΦΕΚ-4756-09.09.2022-τεύχος-Β, 

ΑΔΑ: ΨΓ9ΜΩΞΧ-ΖΝΡ



• την ΚΥΑ – 429/12.03.2020,   

• τις διατάξεις του  Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’)  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα)  

 

1.Εγκρίνει την δαπάνη  για την διοργάνωση των ετήσιων συνεδρίων του διευρωπαϊκού δικτύου 

αδελφοποιημένων πόλεων με  τον διακριτικό τίτλο {ΔΩΔΕΚΑΔΑ- DOUZELAGE}”. 

 

2. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού τριακοσίων πενήντα επτά ευρώ και είκοσι λεπτών  

(357,20 ευρώ), στον ΚΑΕ 02.00.6726.004 με τίτλο “ΣΥΝΔΡΟΜΗ ΣΤΗΝ ΔΩΔΕΚΑΔΑ” του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβεζας οικ.έτους 2022, για την διοργάνωση των ετήσιων 

συναντήσεων-συνεδρίων του δικτύου, (συμπεριλαμβανομένης και της προμήθειας των 7,20 

ευρώ μέσω της υπηρεσίας digitalbanking της Εθνικής Τράπεζας με εντολέα τον Δήμο Πρέβεζας, 

στον τραπεζικό λογαριασμό  του δικτύου της Δωδεκάδας Δικαιούχος:Meerssen in  Europa 

IBAN:NL02 RABO 0310491878 SWIFT RABONL2U BANK Rabobank Maastricht  Pic code 

946952316  TAX NUMBER 8160.79.213). 

 

 

 Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 583/2022.  

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 

  

 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  
  

Ο  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΑΡΔΑΜΑΝΗΣ 

 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

 

ΑΔΑ: ΨΓ9ΜΩΞΧ-ΖΝΡ


		2022-09-19T11:06:37+0300
	Athens




